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(iv) Expiration of Export Administra-
tion Act. An initial control date and 
final control date cannot occur after 
the expiration date of the Export Ad-
ministration Act under the authority 
of which the short supply export con-
trols were issued. 

(3) Effective dates—(i) Products con-
trolled on January 1, 1985. If a product or 
commodity was subject to short supply 
export controls on January 1, 1985, this 
paragraph shall apply to all sales, ex-
changes, other dispositions, or leases of 
the product or commodity made after 
January 1, 1985, by the FSC or by the 
FSC’s related supplier if the FSC is the 
commission agent on the transaction. 

(ii) Products first controlled after Janu-
ary 1, 1985. If a product or commodity 
becomes subject to short supply export 
controls after January 1, 1985, this 
paragraph applies to sales, exchanges, 
other dispositions, or leases of such 
product or commodity made on or after 
the initial control date of such product 
or commodity, and to owning such 
product or commodity on or after such 
date. 

(iii) Date of sales, exchange, lease, or 
other disposition. For purposes of this 
paragraph (h)(3), the date of sale, ex-
change, or other disposition of a prod-
uct or commodity is the date as of 
which title to such product or com-
modity passes. The date of a lease is 
the date as of which the lessee takes 
possession of a product or commodity. 
The accounting method of a person is 
not determinative of the date of sale, 
exchange, other disposition, or lease. 

(i) Property in short supply. If the 
President determines that the supply 
of any property which is otherwise ex-
port property as defined in this section 
is insufficient to meet the require-
ments of the domestic economy, he 
may by Executive Order designate such 
property as in short supply. Any prop-
erty so designated will be treated 
under section 927(a)(3) as property 
which is not export property during the 
period beginning with the date speci-
fied in such Executive Order and end-
ing with the date specified in an Execu-
tive Order setting forth the President’s 
determination that such property is no 
longer in short supply. 

[T.D. 8126, 52 FR 6459, Mar. 3, 1987] 

§ 1.927(b)–1T [Reserved] 

§ 1.927(d)–1 [Reserved] 

§ 1.927(d)–2T Temporary regulations; 
definitions and special rules relat-
ing to Foreign Sales Corporation. 

(a) Definition of related supplier. For 
purposes of sections 921 through 927 and 
the regulations under those sections, 
the term ‘‘related supplier’’ means a 
related party which directly supplies to 
a FSC any property or services which 
the FSC disposes of in a transaction 
producing foreign trading gross re-
ceipts, or a related party which uses 
the FSC as a commission agent in the 
disposition of any property or services 
producing foreign trading gross re-
ceipts. A FSC may have different re-
lated suppliers with respect to different 
transactions. If, for example, X owns 
all the stock of Y, a corporation, and of 
F, a FSC, and X sells a product to Y 
which is resold to F, only Y is the re-
lated supplier of F. If, however, X sells 
directly to F and Y also sells directly 
to F, then, as to the transactions in-
volving direct sales to F, each of X and 
Y is a related supplier of F. 

(b) Definition of related party. The 
term ‘‘related party’’ means a person 
which is owned or controlled directly 
or indirectly by the same interests as 
the FSC within the meaning of section 
482 and § 1.482–1(a). 

[T.D. 8126, 52 FR 6465, Mar. 3, 1987] 

POSSESSIONS OF THE UNITED STATES 

§ 1.931–1 Exclusion of certain income 
from sources within Guam, Amer-
ican Samoa, or the Northern Mar-
iana Islands. 

(a) General rule. (1) An individual 
(whether a United States citizen or an 
alien), who is a bona fide resident of a 
section 931 possession during the entire 
taxable year, will exclude from gross 
income the income derived from 
sources within any section 931 posses-
sion and the income effectively con-
nected with the conduct of a trade or 
business by such individual within any 
section 931 possession, except amounts 
received for services performed as an 
employee of the United States or any 
agency thereof. For purposes of section 
931(d) and this section, an employee of 
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the government of a section 931 posses-
sion will not be considered an employee 
of the United States or of an agency of 
the United States. 

(2) The following example illustrates 
the application of the general rule in 
paragraph (a)(1) of this section: 

Example. D, a United States citizen, files 
returns on a calendar year basis. In April 
2008, D moves to American Samoa, where he 
purchases a house and accepts a permanent 
position with a local employer. For the re-
mainder of the year and for the following 
three taxable years, D continues to live and 
work in American Samoa and has a closer 
connection to American Samoa than to the 
United States or any foreign country. As-
suming that D otherwise meets the require-
ments under section 937(a) and § 1.937–1(b) 
and (f)(1) (year-of-move exception), D is con-
sidered a bona fide resident of American 
Samoa for 2008. Accordingly, under section 
931 and paragraph (a)(1) of this section, D 
should exclude from his 2008 Federal gross 
income any income from sources within 
American Samoa and any income that is ef-
fectively connected with the conduct of a 
trade or business within American Samoa, as 
determined under section 937(b) and §§ 1.937–2 
and 1.937–3, as applicable. 

(b) Deductions and credits. In any case 
in which any amount otherwise consti-
tuting gross income is excluded from 
gross income under the provisions of 
section 931, there will not be allowed as 
a deduction from gross income any 
items of expenses or losses or other de-
ductions (except the deduction under 
section 151, relating to personal exemp-
tions), or any credit, properly allocable 
to, or chargeable against, the amounts 
so excluded from gross income. For 
purposes of the preceding sentence, the 
rules of § 1.861–8 will apply (with cred-
itable expenditures treated in the same 
manner as deductible expenditures). 

(c) Definitions. For purposes of this 
section— 

(1) The term section 931 possession 
means a possession that is a specified 
possession and that has entered into an 
implementing agreement, as described 
in section 1271(b) of the Tax Reform 
Act of 1986, Public Law 99–514 (100 Stat. 
2085), with the United States that is in 
effect for the entire taxable year; 

(2) The term specified possession 
means Guam, American Samoa, or the 
Northern Mariana Islands; 

(3) The rules of § 1.937–1 will apply for 
determining whether an individual is a 

bona fide resident of a section 931 pos-
session; 

(4) The rules of § 1.937–2 will apply for 
determining whether income is from 
sources within a section 931 possession; 
and 

(5) The rules of § 1.937–3 will apply for 
determining whether income is effec-
tively connected with the conduct of a 
trade or business within a section 931 
possession. 

(d) Effective/applicability date. This 
section applies to taxable years ending 
after April 9, 2008. 

[T.D. 9391, 73 FR 19360, Apr. 9, 2008] 

§ 1.932–1 Coordination of United 
States and Virgin Islands income 
taxes. 

(a) Scope—(1) In general. Section 932 
and this section set forth the special 
rules relating to the filing of income 
tax returns and income tax liabilities 
of individuals described in paragraph 
(a)(2) of this section. Paragraph (h) of 
this section also provides special rules 
requiring consistent treatment of busi-
ness entities in the United States and 
in the United States Virgin Islands 
(Virgin Islands). 

(2) Individuals covered. This section 
will apply to any individual who— 

(i) Is a bona fide resident of the Vir-
gin Islands during the entire taxable 
year; 

(ii)(A) Is a citizen or resident of the 
United States (other than a bona fide 
resident of the Virgin Islands) during 
the entire taxable year; and 

(B) Has income derived from sources 
within the Virgin Islands, or effec-
tively connected with the conduct of a 
trade or business within the Virgin Is-
lands, for the taxable year; or 

(iii) Files a joint return for the tax-
able year with any individual described 
in paragraph (a)(2)(i) or (ii) of this sec-
tion. 

(3) Definitions. For purposes of this 
section— 

(i) The rules of § 1.937–1 will apply for 
determining whether an individual is a 
bona fide resident of the Virgin Islands; 

(ii) The rules of § 1.937–2 will apply for 
determining whether income is from 
sources within the Virgin Islands; and 

(iii) The rules of § 1.937–3 will apply 
for determining whether income is ef-
fectively connected with the conduct of 
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